ekstrakurikuler muhadharah untuk meningkatkan Public Speaking siswa di MTs An-

Najihah Kebonsari Madiun.

BAB IV

TEMUAN PENELITIAN

A. Deskripsi Data Umum

1. Sejarah Madrasah Tsanawiyah An-Najihah Babussalam Kebonsari Madiun

Pondok Modern Babussalam didirikan Pada Tanggal 21 Syawal 1406 H/ Tanggal

29 Juni 1986 M oleh alumni Pondok Modern Darussalam Gontor Bapak Hadi

Martoyo,BA. Beliau mulai merintis Pondok dengan keteguhan hati dan keyakinan

yang mantap diiringi dengan Keikhlasan dan Ucapan Basmallah.

Pada awal dibukanya para Santri Pondok Modern Babussalam hanya datang dari